
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 za využití § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými stranami (dále jen „rámcová smlouva“): 
 

 

 
I. Předmět smlouvy, specifikace díla 

1. Strany se dohodly, že zhotovitel bude pro objednatele podle jeho požadavků a potřeb provádět 
činnosti – jednotlivá díla, resp. kontrolní činnosti (dále také společně jen „dílo“), které budou blíže 
specifikovány a konkretizovány v písemných objednávkách nebo v příslušných realizačních 
smlouvách, a to se zaměřením na: 

a) provádění údržby, kontrol a prohlídek trakčního vedení, v rozsahu, čase a způsobem podle 
předpisu SŽDC E 500, 

b) na požádání objednatele zajišťování výluk elektrického proudu podle TNŽ 343109 za 

účelem zajištění bezpečného provádění potřebných prací, 
c) operativně na požádání objednatele, případně dalších osob odstraňování poruch vzniklých na 

trakčním vedení, 
d) měření technických parametrů trakčního vedení, v rozsahu, čase a způsobem podle vyhlášky 

MD  č. 177/1995 Sb., 

e) provádění ostatních prací nutných pro provoz trakčního vedení vyplynuvších z prováděných 
kontrol, kdy zhotovitel provede odstranění, resp. zajištění drobných vad, v ostatních 
případech se strany dohodnou na dalším postupu, 

f) soupis udržovacích činností je obsažen v Příloze č. 1 – ceníku. 
 

II. Doba a místo plnění 
1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a sice do 31. 12. 2021. 

2. Před uplynutím doby sjednané v předchozím odstavci může rámcová smlouva nebo jednotlivé 
dílčí smlouvy (jak realizační, tak vzniklé na základě objednávky) před jejich splněním zaniknout: 

a) dohodou, 

b) odstoupením pro podstatné porušení, které je definováno ve VOP. 

3. Strany se dohodly, že pokud některá z nich neoznámí písemně druhé straně nejpozději do 20. 12. 

příslušného kalendářního roku, že nemá zájem na trvání smluvního vztahu založeného touto 

rámcovou smlouvou, tak platí, že se účinnost této rámcové smlouvy prodlužuje na další kalendářní 
rok, tedy na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022; na další roky, pro případ prodloužení účinnosti 
této rámcové smlouvy, pak platí toto ustanovení stejně. 

strana: Objednatel Zhotovitel 

firma: Vršanská uhelná a. s. Správa železnic, státní organizace 

sídlo: Most, Václava Řezáče 315, PSČ 434 67 Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ / DIČ: 28678010 / CZ699003245 70994234 / CZ70994234 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn.  B/1987 Městský soud v Praze, sp. zn. A/48384  

jednající   

 statutární orgán: --- --- 

oprávnění  
zastupovat 

ve věcech 
smluvních: 

Ing. Miroslav Borovský, výrobní ředitel 
XXX, hlavní energetik 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Ing. Martin Kašpar, ředitel OŘ 

ve věcech 
technických 
(realizačních): 

XXX, hlavní energetik 

Coal Services a.s. 
XXX – technik BHP 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem (dále jen „OŘ“) 
Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

XXX 

bankovní spojení: XXX XXX 
tel./mob./e-mail: XXX XXXXX 

číslo smlouvy: VUAS/2020/212 E650-S-4433/2020 



4. Nebude-li uvedeno v příslušné objednávce nebo realizační smlouvě anebo nebude-li vyplývat 
z příslušného obecně závazného právního předpisu jinak, je zhotovitel povinen provádět jednotlivá 
díla, resp. kontrolní činnosti průběžně v průběhu kalendářního roku, a to v termínech obvyklých 
pro příslušnou činnost. 

5. Dílo bude prováděno v místě plnění, kterým jsou prostory objednatele, přesněji pak: 
a) žst. Počerady – předávací kolejiště ve správě objednatele, trolejové vedení nad kolejí č. 11, 

13, 15, 17 a výstupní výhybky V4 a V37 část 2 DC 3 kV směr žst. Počerady, dělícím místem 
jsou úsekové děliče č. 2 a 7 v žst. Počerady a úsekový odpojovač ÚO 9  žst. Počerady, 

rozvinutá délka trolejového vedení činí celkem 4051 m, 

b) místo plnění (pracoviště) předá objednatel zhotoviteli na základě písemného zápisu, který 
bude mimo jiné obsahovat datum předání a skutečnosti existující v okamžiku předání, včetně 
popisu jejich možného vlivu na provádění díla a určení osoby zhotovitele odpovědné za 
převzaté místo plnění. 

 

III.  Cena díla 

1. V souladu se zákonem o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za provedení díla dle 
této smlouvy, která je dána ceníkem, který je nedílnou součástí smlouvy jako její Příloha č. 1, 

s tím, že celková cena za dobu účinnosti této rámcové smlouvy nepřekročí částku výši 390 712,-

Kč bez DPH (slovy: třistadevadesáttisícsedmsetdvanáct Kč) za jeden kalendářní rok. DPH bude 

účtována ve výši dle platného zákona o DPH. 
2. Ceník bude jednou ročně, v průběhu posledního kalendářního měsíce příslušného roku, 

aktualizován. Bude odsouhlasený (podpisem) vždy oběma stranami. Pokud se strany do data 
uvedeného v čl. II. odst. 3. této rámcové smlouvy nedohodnou na novém ceníku a nedojde 
k ukončení této rámcové smlouvy některou ze stran, pak na další kalendářní rok platí stávající 
ceník. 

 
IV.  Způsob úhrady ceny 

1. Strany se dohodly na úhradě ceny díla jednotlivými (konečnými) fakturami, vždy po provedení 
příslušného díla na základě vystavené objednávky nebo realizační smlouvy. Přílohou faktury bude 
vždy oboustranně odsouhlasený a podepsaný předávací protokol. 

2. Součet všech takto vystavených faktur za kalendářní rok nepřesáhne celkovou cenu díla tj. 
390 712,-Kč.  

3. Splatnost uvedených faktur je 30 dní od jejich doručení. 
 

V. Záruka 

1. Záruční doba provedených revizí a zkoušek je stanovena do doby, kdy bude ukončena následující 
revize nebo zkouška v termínu stanoveném příslušným obecně závazným právním předpisem 
(např. příslušnou vyhláškou). Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za závěry uvedené v revizní 
zprávě nebo protokolu o provedené zkoušce nebo kontrole. 

2. Pro poskytovanou záruku zhotovitele objednateli za jakost ostatních činností (děl) platí záruční 
doba 12 měsíců ode dne předání a převzetí jednotlivých příslušných děl. 

 

VI.  Jiná ustanovení 
1. Při zajišťování výluky provozu v místě plnění je zhotovitel podřízen příkazům elektrodispečera 

zhotovitele. 

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli změny technických parametrů kolejového svršku, 
pokud k nim dojde. 

3. Případné opravy ukolejnění trakčních podpěr a opravu závad “zpětné cesty” zajišťuje objednatel. 



4. Zhotovitel se zavazuje při realizaci tohoto díla dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 
dále také bezpečnostní, protipožární, ekologické a interní předpisy vydané v rámci společnosti 
objednatele, zejména pak příslušné vyhlášky ČBÚ. 

5. Každá jednotlivá činnost dle této rámcové smlouvy se z hlediska aplikace VOP považuje za dílo. 
Z hlediska kontrolní činnosti to platí stejně a VOP se použijí na kontrolní činnosti obdobně. 

6. Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, 
dále jen ZRS) s uveřejněním této rámcové smlouvy v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu rámcové 
smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této rámcové smlouvy. Zaslání této rámcové 
smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje zhotovitel. Nebude-li tato 

rámcová smlouva k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 

smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. Objednatel podpisem této rámcové smlouvy 

výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla této rámcové smlouvy (tzn. bez jejích 
příloh s výjimkou Všeobecných obchodních podmínek objednatele) na internetových stránkách 
zhotovitele. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této rámcové smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této rámcové smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této rámcové smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by rámcová smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze smluvních stran tuto 

rámcovou smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této rámcové smlouvy, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této rámcové smlouvy, nebude 

zhotovitel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení objednatele zhotoviteli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí rámcové smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Objednatel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit zhotoviteli 

skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Osoby uzavírající tuto rámcovou smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této rámcové smlouvě, spolu s rámcovou smlouvou v 

registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 
 

VII.  Závěrečná ustanovení 
1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti stran, která nejsou touto rámcovou smlouvou upraveny, se řídí aktuálními 
Všeobecnými obchodními podmínkami objednatele (dále jen VOP), jež jsou její Přílohou č. 2, se 

kterými byl zhotovitel seznámen, občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, 
které s ním souvisí. 

3. Osoby, které tuto rámcovou smlouvu podepisují, výslovně prohlašují, že jsou plně způsobilé a 
oprávněné ji podepsat a že jim v tom nebrání žádné faktické ani právní překážky, že si rámcovou 
smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním. 

4. Zhotovitel podpisem této rámcové smlouvy výslovně prohlašuje, že VOP, na které tato rámcová 
smlouva odkazuje a řídí se jimi, četl, porozuměl jim, souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat. 



5. Rámcová smlouva je vyhotovena v  pěti exemplářích, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel dva. 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Ceník na rok 2020 

Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky objednatele 

 

V Mostě dne. . . .. .29.10.2020     V Ústí nad Labem dne. . . . . 18.11.2020 

  

……………………………………………………  …………………………………………………… 

Vršanská uhelná a.s.                                             Správa železnic, státní organizace 

Ing. Miroslav Borovský, výrobní ředitel   Ing. Martin Kašpar, ředitel OŘ 

 





















Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1225025

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8517912d-81d3-44bb-bf92-175420ccc769

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika PETRÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.11.2020 12:34:04


		2020-11-23T11:34:07+0000




